Requerimento

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 805, de 2005, de iniciativa do Governador do Estado, que autoriza a Fazenda do Estado a alienar, mediante doação, ao Município de Regente Feijó, imóvel situado na Avenida Regente Feijó nº 2, com área de 1.522,50m2.

Justificativa

Referido imóvel abrigou a residência oficial do Juiz de Direito da Comarca. Posteriormente, o Decreto nº 46.020, de 21 de agosto de 2001, autorizou a permissão de uso a título precário e por prazo indeterminado do bem, pela Municipalidade, para instalação do Fundo de Assistência Social.

A Prefeitura Municipal de Regente Feijó manifestou interesse na incorporação do imóvel ao seu patrimônio, pretendendo destiná-lo ao desenvolvimento de projetos sociais, tendo esclarecido que o prédio se encontra em precário estado de conservação, necessitando de reforma para ser utilizado.

A relevância da matéria por si só justifica a urgência pretendida.

Sala das Sessões, em 22-11-2005.

a)Edson Aparecido a) Sidney Beraldo a) Roberto Engler a) Celino Cardoso a)Vaz de Lima a)Mauro Bragato a) Rosmary Corrêa a)Célia Leão a)Arthur Alves Pinto a)Marcelo Bueno a)Analice Fernandes a)Orlando Morando a)Maria Lúcia Amary a)Ricardo Tripoli a)Antonio Salim Curiati a)José Carlos Stangarlini a)Vitor Sapienza a)Arnaldo Jardim a)Rodolfo Costa e Silva a)Roberto Morais a)Souza Santos a)José Bittencourt a)Luis Carlos Gondim a)Marquinho Tortorello a)Milton Flávio a)Campos Machado a)Pedro Tobias a)Conte Lopes a)Edson Ferrarini a)João Caramez a)Alberto "Turco Loco" Hiar a)Edson Gomes a)Ubiratan Guimarães